
ZITTING VAN 27 MEI 2024 

 

AANWEZIG: Ann Van de Casteele, voorzitter; Alexandra Thienpont, burgemeester; David 

Haelterman, Kristien Goeminne, Maarten Willems, Ann Outtier-Vannerem, René De Becker, Wim 

Moons, schepenen; Bart Nevens, Stef Ryckmans, Francis Peeters, Mia Vandervelde, Harold Vanheel, 

Hans Vanhoof, Jonas Piot, Gabriëla Langmans, Chris Wynants, Wim Vangoidsenhoven, Hendrik 

Trappeniers, Tine Vanneste, Walter De Brouwer, Carla Demaertelaere, Sofie Lapiere, Jelke Segers, 

raadsleden; Leen Ceuppens, algemeen directeur. 

 

 

AGENDA: 

 

OPENBARE ZITTING 
1. Kerkfabrieken - jaarrekening 2023 
2. Princiepsbeslissing huur nieuw politiehuis Kortenberg 
3. Energieprestatiecertificaat niet-residentiële gebouwen 
4. Verkaveling Guldendellestraat - Gratis grondafstand 
5. Poolstok cv – algemene vergadering van 31 mei 2024 – vaststelling mandaat 
6. EcoWerf – algemene vergadering van 12 juni 2024 - vaststelling mandaat 
7. EthiasCo bv – gewone algemene jaarvergadering van 13 juni 2024 - vaststelling mandaat 
8. De Watergroep – algemene vergadering van 14 juni 2024 – vaststelling mandaat 
9. Creat Services dv – algemene vergadering 18 juni 2024 - vaststelling mandaat 
10. Interleuven – algemene vergadering van 19 juni 2024 - vaststelling mandaat 
11. IGO div – algemene vergadering van 21 juni 2024 - vaststelling mandaat 
12. Iverlek - Algemene vergadering tevens jaarvergadering van 26 juni 2024 - vaststelling mandaat 
13. IGS Hofheide – gewone algemene vergadering van 27 juni 2024 - vaststelling mandaat 
14. Samenwerkingsverbanden en verenigingen - kennisname verslagen 
14/1. Kenbaar maken van ontwerpbesluiten en bijhorende bijlagen van de gemeenteraad, aan de 

bevolking, voorafgaand aan de gemeenteraad 
15. Notulen 

 

BESLOTEN ZITTING 
16. Vaste aanstelling van de financieel directeur in statutair verband 
17. Nederokkerzeelsesteenweg wegenis- en rioleringswerken - Aankoop grond 

Nederokkerzeelsesteenweg 16, 3071 Erps-Kwerps - Goedkeuring ontwerpakte 
 

 

Raadsleden Melody Debaetselier en Thomas Malisart laten zich verontschuldigen. 

Raadslid Sabine Ledens is afwezig. 

 

 

OPENBARE ZITTING 

 

 

1. Kerkfabrieken - jaarrekening 2023 

 

Overwegende dat de jaarrekeningen van 2023 door de kerkfabrieken Sint-Amandus Erps, Sint-

Antonius Meerbeek, Sint-Pieter Kwerps, Onze-Lieve-Vrouw Kortenberg en Sint-Martinus Everberg 

werden ingediend via Religiosoft; 

Overwegende dat de jaarrekeningen vóór 1 mei gecoördineerd ingediend moeten worden,  

Overwegende dat de jaarrekeningen 2023 gecoördineerd werden ingediend door het Centraal 

Kerkbestuur op 29 maart 2024 en ondertekend op 30 maart 2024; 

Overwegende dat, vanaf de dag na ontvangst van de jaarrekeningen, de gemeente 50 dagen de tijd 

heeft om advies uit te brengen; 



Gelet op de individuele jaarrekeningen 2023 van de kerkfabrieken; 

 

 
 

Exploitatietoelagen: 

Kortenberg – Onze-Lieve-Vrouw: -9.563,75 euro. Geen exploitatietoelage opgevraagd. 

Sint-Antonius Meerbeek: 27.884,31 euro. Deze toelage heeft betrekking op 2022 maar werd 

opgevraagd in 2023. In de boekhouding van de gemeente werd deze nog opgenomen in 2022.  

Bij de kerkfabrieken dienen  boekingen volgens het moment van ontvangst te gebeuren, in dit 

geval dus in 2023. 

 

Investeringstoelagen: 

Sint-Amandus Erps: 5.074,34 euro terugbetaling investering verwarmingsinstallatie. Deze 

werd in de gemeente geboekt op de actie: herinrichting dorpskern en niet als toelage. 

Sint-Antonius Meerbeek: 25.000 euro deze toelage was niet voorzien in het budget van de 

kerkfabriek maar werd opgevraagd omwille van een versnelde uitvoering. 

Gelet op de uitslag van de stemming bij handopsteking: 

- stemmen voor: Ann Van de Casteele, Alexandra Thienpont, David Haelterman, Kristien Goeminne, 

Maarten Willems, Ann Outtier-Vannerem, René De Becker, Wim Moons, Stef Ryckmans, Francis 

Peeters, Harold Vanheel, Jonas Piot, Gabriëla Langmans, Hendrik Trappeniers, Carla Demaertelaere, 

Sofie Lapiere, Jelke Segers 

- onthouden zich: Bart Nevens, Hans Vanhoof, Chris Wynants, Wim Vangoidsenhoven 

 

Besluit: met 17 stemmen voor en 3 onthoudingen 

 

Artikel 1: De gemeenteraad verleent een gunstig advies aan de jaarrekeningen 2023 van de 

kerkfabrieken Sint-Amandus Erps, Sint-Antonius Meerbeek, Sint-Pieter Kwerps, Onze-Lieve-Vrouw 

Kortenberg en Sint-Martinus Everberg. 

 

185.3 (archief) 

 

 

Raadslid Mia Vandervelde sluit aan bij de zitting. 

 

 

2. Princiepsbeslissing huur nieuw politiehuis Kortenberg 

 

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur, betreffende de bevoegdheden van de gemeenteraad; 

Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van 

bestuurshandelingen, en latere wijzigingen; 



Gelet op de wet betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen inzake 

overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten en concessies; 

Overwegende dat het college van burgemeester en schepenen in de doelstellingen van het 

meerjarenplan de multifunctionele uitbouw van site in en rond het AC heeft opgenomen waaronder 

een nieuw politie wijkkantoor te Kortenberg;  

Overwegende dat het huidige politiehuis Kortenberg niet meer voldoet aan de moderne technische 

noden; 

Gelet op het besluit van de politieraad van 23 juni 2022 betreffende het principieel akkoord tot 

herlocatie van het politiehuis Kortenberg nl. het te integreren in de nieuwbouw op de site Belgostock 

aan de Leuvensesteenweg; 

Gelet op het besluit van de gemeenteraad d.d. 27 juni 2022 betreffende de goedkeuring van de 

ontwerpplannen en raming voor de uitbouw van site AC, nl. het gebouw voor de politie en het 

Welzijnshuis op de site Belgostock; 

Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen d.d. 2 augustus 2023 betreffende 

de gunning van de werken aan aannemer THV Vanderstraeten – Execon, Europaweg 11 te 3560 

Lummen voor een totaalbedrag van 4.381.204,53 euro, excl. btw of 5.301.257,48 euro, incl. btw.; 

Overwegende dat de voorlopige oplevering van het gebouw voorzien is eind 2024 en de verhuis van 

het wijkkantoor Kortenberg momenteel ingepland wordt vanaf 1 december 2024; 

Overwegende dat op diverse overlegmomenten tussen de politie HerKo, gemeente Herent en gemeente 

Kortenberg de modaliteiten van een nieuwe huurovereenkomst besproken werden; 

Gelet op het schattingsverslag van beëdigd landmeter Immo Verstraelen ontvangen op 28 januari 2024 

met het oog op het bepalen van een marktconforme huurprijs; 

Gelet op het uittreksel van de politieraad van 2 mei 2024 betreffende de princiepsbeslissing m.b.t. de 

huur van het nieuwe politiehuis Kortenberg waarbij akkoord werd gegaan met 

-de huur van het nieuwe politiehuis Kortenberg op de site Belgostock, gelegen aan de 

Leuvensesteenweg 

-de geraamde huurprijs van  9.200 euro (incl. btw) per maand, jaarlijks te indexeren; 

Overwegende dat deze geschatte huurprijs alle bouwelementen omvat, tenzij er nog bijkomende 

specifiek worden aangevraagd door de politiezone HerKo en niet het verbruik van nutsvoorzieningen 

en los meubilair omvat; 

Overwegende dat de definitieve huurprijs en het huurcontract, eens goedgekeurd door de 

gemeenteraad/raad voor maatschappelijk welzijn van Kortenberg, voorgelegd zullen worden aan de 

politieraad en de gemeenteraad van Herent wanneer de bouwwerken de voltooiing naderen; 

 

Besluit:  

 

Artikel 1: De gemeenteraad neemt kennis van de princiepsbeslissing van de politieraad van 2 mei 

2024 betreffende de huur van het nieuwe politiehuis Kortenberg waarbij akkoord werd gegaan met 

-de huur van het nieuwe politiehuis Kortenberg op de site Belgostock, gelegen aan de 

Leuvensesteenweg 

-de geraamde huurprijs van 9.200 euro (incl. btw) per maand, jaarlijks te indexeren. 

 

Artikel 2 : De definitieve huurprijs en het huurcontract zullen ter goedkeuring worden voorgelegd aan 

de gemeenteraad/raad voor maatschappelijk welzijn van zodra de bouwwerken de voltooiing naderen. 

 

 

Raadslid Walter De Brouwer sluit aan bij de zitting. 

 

 

3. Energieprestatiecertificaat niet-residentiële gebouwen 

 

Gelet op de toepasselijke bepalingen van het decreet over het lokaal bestuur; 

Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten, inzonderheid artikel 92; 

Gelet op de wet van betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen inzake 

overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten; 



Gelet op het KB van 18 april 2017 betreffende plaatsing klassieke sectoren; 

Gelet op het KB van 14 januari 2013 betreffende de algemene uitvoeringsregels en algemene 

aannemingsvoorwaarden en latere wijzigingen; 

Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 2 december 2019 houdende definiëring begrip dagelijks 

bestuur; 

Gelet op het Energiedecreet d.d. 8 mei 2009 en latere wijzigingen; 

Gelet op het Energiebesluit d.d. 19 november 2010 en latere wijzigingen; 

Overwegende dat vanaf 1 januari 2024 alle niet-residentiële overheidsgebouwen dienen voorzien te 

zijn van een EPC NR; 

Overwegende dat de EPC NR moet opgemaakt worden door een energiedeskundige type D; 

Overwegende dat waar in het verleden enkel de publiek toegankelijke gebouwen van een gemeente 

een ‘EPC publieke gebouwen’ moesten hebben, het nu gaat over alle niet-residentiële 

gebouweenheden;  

Overwegende dat gebouweenheden kleiner dan 500 m², in het bezit van een geldig EPC publieke 

gebouwen, pas tegen 1 januari 2025 dienen voorzien te zijn van een EPC NR of men ook voor deze 

gebouwen kan opteren voor het EPC kNR (klein-niet-residentieel, opgemaakt door een 

energiedeskundige type A); 

Overwegende dat bij verkoop of (hernieuwde) verhuur een EPC NR verplicht is sinds 1 januari 2023; 

Overwegende dat de opmaak van energieprestatiecertificaten opgenomen is in het 

exclusiviteitscontract 3.3. Taakondersteuning dat de gemeente afsloot met Interleuven, Brouwersstraat 

6, 3000 Leuven; 

Overwegende dat Interleuven niet de capaciteit heeft om in te gaan op onze vraag om de gemeentelijke 

EPC NR-verslagen op te maken; 

Overwegende dat Interleuven doorverwijst naar het raamcontract van het Vlaams Energiebedrijf, 

Herman Teirlinckgebouw, Havenlaan 88, 1000 Brussel; 

Overwegende dat klanten van VEB de aanvraag voor de opmaak van een EPC NR rechtstreeks kunnen 

aanvragen bij VEB; 

Overwegende dat ook andere types EPC’s zoals EPC Residentieel of EPC gemeenschappelijke delen 

zijn opgenomen in dit raamcontract met VEB; 

Overwegende dat de gemeente verplicht is om na de opmaak van het EPC NR minstens jaarlijks de 

meterstanden op te nemen van de meters die gebruikt werden voor de opmaak van het EPC NR; 

Overwegende dat de verplichting geldt dat tegen 1 januari 2024 EPC NR’s opgemaakt worden voor de 

volgende gemeentelijke gebouwen: 

 

GEBOUW Type EPC Geraamde 

kostprijs excl. 

btw 

Oppervlakte 

1. Administratief centrum Kortenberg NR 2.335 eur 5.070 m² 

2. OC Berkenhof (oud en nieuw) 

Kortenberg 

NR 1.235 eur 

 

1.484 m² 

3. School GBS De Regenboog Kortenberg NR 1.585 eur 4.213 m² 

4. GC Colomba Kortenberg NR 1.235 eur 

 

1.599 m² 

5. Sporthal Kortenberg NR 1.235 eur 

 

2.428 m² 

6. School GBS De Klimop Erps-Kwerps NR 1.585 eur 3.446 m² 

7. Polyvalente zaal/sporthal Erps-Kwerps NR 1.235 eur 

 

1.817 m² 

8. School GBS De Negensprong Everberg NR 865 eur 1.233 m² 

9. OC Oud Gemeentehuis Everberg  NR 865 eur ± 900m² 

10. School GBS De Boemerang Meerbeek NR 1.235 eur 1.296 m² 

11. OC Atrium Meerbeek NR 865 eur ± 850m² 

  14.455 eur  



 

Overwegende dat de opdrachtnemer, toegewezen door VEB, het bedrijf Egeon bvba, 

Brusselsesteenweg 208, 9090 Melle is zoals aangegeven in de raamovereenkomst met VEB; 

Gelet op de uitslag van de stemming bij handopsteking: 

- stemmen voor: Ann Van de Casteele, Alexandra Thienpont, David Haelterman, Kristien Goeminne, 

Maarten Willems, Ann Outtier-Vannerem, René De Becker, Wim Moons, Bart Nevens, Stef 

Ryckmans, Francis Peeters, Mia Vandervelde, Harold Vanheel, Hans Vanhoof, Jonas Piot, Gabriëla 

Langmans, Chris Wynants, Wim Vangoidsenhoven, Hendrik Trappeniers, Walter De Brouwer, Carla 

Demaertelaere, Sofie Lapiere, Jelke Segers 

 

Besluit: met algemene stemmen 

 

Artikel 1: De gemeente Kortenberg sluit aan bij de raamovereenkomst met het Vlaams Energiebedrijf 

Herman Teirlinckgebouw, Havenlaan 88, 1000 Brussel. 

 

637.92 

 

 

4. Verkaveling Guldendellestraat - Gratis grondafstand 

 

Gelet op de omgevingsvergunning horende bij het dossier gekend onder referentie OMV_2022020788, 

afgeleverd door de deputatie van de provincie Vlaams-Brabant op 27 april 2023; 

Overwegende dat de aanvraag het verkavelen van een perceel in 4 bebouwbare loten betreft, gelegen 

langsheen de Guldendellestraat; 

Overwegende dat het perceel kadastraal gelegen is te afdeling 1, sectie A, nr. 52m; 

Overwegende dat de omgevingsvergunning werd afgeleverd mits het naleven van verschillende 

voorwaarden en lasten waaronder ‘alvorens de verkaveling kan worden uitgevoerd, dient de aanvrager 

de grond nodig voor de realisatie van een voetpad (met een breedte van 1,84 m gemeten tussen de rand 

van de rijbaan en de perceelsgrens) over de gehele breedte van het perceel kosteloos aan te bieden aan 

de gemeente’; 

Overwegende dat om te voldoen aan deze voorwaarde de volgende documenten werden overgemaakt 

door Notaris Ingmar DE KEGEL, Beerselsestraat 63 bus 1, 1651 Beersel namens de eigenaar van de 

grond ALL PROJECTS & DEVELOPMENTS, 1755 Gooik (Oetingen), Kerkstraat 38 en de aanlegger 

van de infrastructuur UNICAS NV, 1755 Gooik (Oetingen), Kerkstraat 38 : 

- proces-verbaal van opmeting 

- bodemattest 

- uittreksel uit het kadastraal percelenplan 

- kadastrale opzoeking via FEDNOT 

- overstromingsrapport 

- kaartafdruk risicozones overstromingen 

- perceelrapport onroerend erfgoed 

- precad-identificatie van de percelen 

- vastgoedinformatiefiche 

- informatiefiche Vlaams voorkooprecht; 

Overwegende dat het aangewezen is de betreffende strook grond toe te voegen aan het openbaar 

domein om gebruikt te kunnen worden door de zachte weggebruikers; 

Overwegende dat in het kader van het openbaar onderzoek betreffende de omgevingsvergunning 

OMV_2022020788 geen bezwaren werden ingediend tegen de grondafstand; 

Overwegende dat de deputatie van Vlaams-Brabant in haar besluit m.b.t. de verkavelingsvergunning 

voor het verkavelen van dit perceel in vier bouwloten aan de verkavelaar oplegde dat deze het 

voorziene voetpad dient te verharden met steenslag; 

Overwegende dat voor de grondafstand een notariële akte dient opgesteld en ondertekend te worden;  

Gelet op de ontwerp-akte m.b.t. deze grondafstand; 

Gelet op de uitslag van de stemming bij handopsteking: 



- stemmen voor: Ann Van de Casteele, Alexandra Thienpont, David Haelterman, Kristien Goeminne, 

Maarten Willems, Ann Outtier-Vannerem, René De Becker, Wim Moons, Bart Nevens, Stef 

Ryckmans, Francis Peeters, Mia Vandervelde, Harold Vanheel, Hans Vanhoof, Jonas Piot, Gabriëla 

Langmans, Chris Wynants, Wim Vangoidsenhoven, Hendrik Trappeniers, Walter De Brouwer, Carla 

Demaertelaere, Sofie Lapiere, Jelke Segers 

 

Besluit: met algemene stemmen 

 

Door ALL PROJECTS & DEVELOPMENTS, Kerkstraat 38 te 1755 Gooik (Oetingen) en de 

aanlegger van de infrastructuur UNICAS NV, 1755 Gooik (Oetingen), Kerkstraat 38 wordt een strook 

grond langs de Guldendellestraat, kadastraal gekend afdeling 1, sectie A, nr. 52m met een oppervlakte 

van 25,48 m² en 10,86 m² gratis afgestaan aan de gemeente Kortenberg om in te lijven in het openbaar 

domein. 

De kosten voor het opstellen van de notariële akte zijn ten laste van de verkavelaar. 

De notariële akte wordt namens de gemeente Kortenberg ondertekend door de voorzitter van de 

gemeenteraad, bijgestaan door de algemeen directeur.  

 

506.11 

 

 

5. Poolstok cv – algemene vergadering van 31 mei 2024 – vaststelling mandaat 

 

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur; 

Overwegende dat de gemeente is aangesloten bij het Vlaamse Selectiecentrum voor 

Overheidspersoneel CVBA (Poolstok cv); 

Gelet op de e-mail van Poolstok cv van 8 april 2024 houdende uitnodiging algemene vergadering van 

31 mei 2024; 

Gelet op de agenda van de algemene vergadering van Poolstok cv van 31 mei 2024: 

1. Samenstelling van het bureau van de vergadering 

2. Uiteenzetting van het verslag van de raad van bestuur en van de commissaris m.b.t. het boekjaar 

2023 

3. Mogelijkheid tot het stellen van vragen aan de leden van de raad van bestuur en aan de 

commissaris m.b.t. het boekjaar 2023 

4. Goedkeuring van de jaarrekening voor het boekjaar 2023 

5. Bestemming van het resultaat 

6. Kwijting aan de bestuurders en de commissaris voor het boekjaar 2023 

7. Ontslagen en benoemingen – Aanstelling bedrijfsrevisor: nieuw mandaat 

8. Goedkeuring van de bezoldigingen – Indexering van de bestuursvergoedingen 

9. Desgevallend: varia; 

Gelet op de uitslag van de stemming bij handopsteking: 

- stemmen voor: Ann Van de Casteele, Alexandra Thienpont, David Haelterman, Kristien Goeminne, 

Maarten Willems, Ann Outtier-Vannerem, René De Becker, Wim Moons, Bart Nevens, Stef 

Ryckmans, Francis Peeters, Mia Vandervelde, Harold Vanheel, Hans Vanhoof, Jonas Piot, Gabriëla 

Langmans, Chris Wynants, Wim Vangoidsenhoven, Hendrik Trappeniers, Walter De Brouwer, Carla 

Demaertelaere, Sofie Lapiere, Jelke Segers 

 

Besluit: met algemene stemmen 

 

Artikel 1: De gemeenteraad hecht zijn goedkeuring aan de agenda van de algemene vergadering van 

Poolstok cv van 31 mei 2024: 

1. Samenstelling van het bureau van de vergadering 

2. Uiteenzetting van het verslag van de raad van bestuur en van de commissaris m.b.t. het boekjaar 

2023 

3. Mogelijkheid tot het stellen van vragen aan de leden van de raad van bestuur en aan de 

commissaris m.b.t. het boekjaar 2023 



4. Goedkeuring van de jaarrekening voor het boekjaar 2023 

5. Bestemming van het resultaat 

6. Kwijting aan de bestuurders en de commissaris voor het boekjaar 2023 

7. Ontslagen en benoemingen – Aanstelling bedrijfsrevisor: nieuw mandaat 

8. Goedkeuring van de bezoldigingen – Indexering van de bestuursvergoedingen 

9. Desgevallend: varia. 

 

Artikel 2: Aan de heer David Haelterman, die als vertegenwoordiger van de gemeente zal deelnemen 

aan de algemene vergadering van Poolstok cv van 31 mei 2024, wordt opgedragen zijn stemgedrag af 

te stemmen op de beslissingen genomen in de gemeenteraad van heden inzake voormeld artikel 1 van 

onderhavig raadsbesluit, namelijk goedkeuring van alle agendapunten, onder voorbehoud van het 

specifieke verloop van de besprekingen in de vergadering. 

 

Artikel 3: Het college van burgemeester en schepenen wordt gelast met de uitvoering van voormelde 

beslissingen en onder meer kennisgeving hiervan te verrichten aan Poolstok cv via e-mailadres 

info@poolstok.be. 

 

901 

 

 

6. EcoWerf – algemene vergadering van 12 juni 2024 - vaststelling mandaat 

 

Gelet op de nieuwe gemeentewet; 

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur; 

Gelet op de deelname van de gemeente in de opdrachthoudende vereniging EcoWerf, 

Intergemeentelijk milieubedrijf Oost-Brabant; 

Gelet op de statuten van EcoWerf zoals goedgekeurd door de buitengewone algemene vergadering van 

20 december 2023; 

Gelet op de uitnodiging van 12 april 2024 voor de algemene vergadering van EcoWerf van 12 juni 

2024 en met bijbehorende agenda en bijlagen; 

Gelet op de agenda van de algemene vergadering van EcoWerf van 12 juni 2024: 

1. Samenstelling van het bureau 

2. Goedkeuring verslag van de bijzondere algemene vergadering d.d. 20/12/2023 

3. Jaarverslag 2023: 

3.1. Verslag van de activiteiten 

3.2. Jaarrekening per 31/12/2023 (jaarrekening EcoWerf, geconsolideerde jaarrekening) – verslag 

van de commissaris-revisor 

4. Decharge bestuurders, decharge bedrijfsrevisor 

5. Diversen; 

Gelet op artikel 432 van het decreet over het lokaal bestuur dat bepaalt dat de algemene vergadering is 

samengesteld uit de vertegenwoordigers van de deelnemers en deze voor de gemeente rechtstreeks 

worden aangewezen door de gemeenteraden uit hun leden en dat het mandaat van de 

vertegenwoordiger wordt herhaald voor elke algemene vergadering; 

Gelet op de uitslag van de stemming bij handopsteking: 

- stemmen voor: Ann Van de Casteele, Alexandra Thienpont, David Haelterman, Kristien Goeminne, 

Maarten Willems, Ann Outtier-Vannerem, René De Becker, Wim Moons, Bart Nevens, Stef 

Ryckmans, Francis Peeters, Mia Vandervelde, Harold Vanheel, Hans Vanhoof, Jonas Piot, Gabriëla 

Langmans, Chris Wynants, Wim Vangoidsenhoven, Hendrik Trappeniers, Walter De Brouwer, Carla 

Demaertelaere, Sofie Lapiere, Jelke Segers 

 

Besluit: met algemene stemmen 

 

Artikel 1: De gemeenteraad hecht zijn goedkeuring aan de agenda van de algemene vergadering van 

de opdrachthoudende vereniging EcoWerf van 12 juni 2024: 

1. Samenstelling van het bureau 



2. Goedkeuring verslag van de bijzondere algemene vergadering d.d. 20/12/2023 

3. Jaarverslag 2023: 

3.1. Verslag van de activiteiten 

3.2. Jaarrekening per 31/12/2023 (jaarrekening EcoWerf, geconsolideerde jaarrekening) – verslag 

van de commissaris-revisor 

4. Decharge bestuurders, decharge bedrijfsrevisor 

5. Diversen. 

 

Artikel 2: Aan de heer Jonas Piot, die als vertegenwoordiger van de gemeente zal deelnemen aan de 

algemene vergadering van de opdrachthoudende vereniging EcoWerf van 12 juni 2024, wordt 

opgedragen zijn stemgedrag af te stemmen op de beslissingen genomen in de gemeenteraad van heden, 

onder voorbehoud van het specifieke verloop van de besprekingen in de vergadering. 

 

Artikel 3: Het college van burgemeester en schepenen wordt gelast met de uitvoering van dit besluit en 

in het bijzonder met het in kennis stellen daarvan aan de opdrachthoudende vereniging middels het 

bezorgen van een afschrift aan EcoWerf. 

 

901 

 

 

7. EthiasCo bv – gewone algemene jaarvergadering van 13 juni 2024 - vaststelling mandaat 

 

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur; 

Overwegende dat de verzekeringsvereniging Ethias Gemeen recht werd omgevormd tot een 

coöperatieve vennootschap met de naam EthiasCo bv; 

Overwegende dat door deze verrichting in 2017 de hoedanigheid van de gemeente als aangesloten lid 

van rechtswege werd omgezet in die van coöperant-lid; 

Gelet op de brief van EthiasCo bv van 8 april 2024 houdende uitnodiging voor de gewone algemene 

jaarvergadering; 

Gelet op de agenda van de gewone algemene jaarvergadering van EthiasCo bv van 13 juni 2024: 

1. Verslag van de raad van bestuur over het boekjaar 2023 

2. Goedkeuring van de jaarrekeningen afgesloten op 31 december 2023 en bestemming van het 

resultaat 

3. Kwijting te verlenen aan de bestuurders voor hun mandaat 

4. Kwijting te verlenen aan de commissaris voor zijn opdracht 

5. Statutaire benoemingen – Client board 

6. Mandaat van commissaris – boekjaren 2026-2027-2028; 

Gelet op de uitslag van de stemming bij handopsteking: 

- stemmen voor: Ann Van de Casteele, Alexandra Thienpont, David Haelterman, Kristien Goeminne, 

Maarten Willems, Ann Outtier-Vannerem, René De Becker, Wim Moons, Bart Nevens, Stef 

Ryckmans, Francis Peeters, Mia Vandervelde, Harold Vanheel, Hans Vanhoof, Jonas Piot, Gabriëla 

Langmans, Chris Wynants, Wim Vangoidsenhoven, Hendrik Trappeniers, Walter De Brouwer, Carla 

Demaertelaere, Sofie Lapiere, Jelke Segers 

 

Besluit: met algemene stemmen 

 

Artikel 1: De gemeenteraad hecht zijn goedkeuring aan de agenda van de gewone algemene 

jaarvergadering van EthiasCo bv van 13 juni 2024: 

1. Verslag van de raad van bestuur over het boekjaar 2023 

2. Goedkeuring van de jaarrekeningen afgesloten op 31 december 2023 en bestemming van het 

resultaat 

3. Kwijting te verlenen aan de bestuurders voor hun mandaat 

4. Kwijting te verlenen aan de commissaris voor zijn opdracht 

5. Statutaire benoemingen – Client board 

6. Mandaat van commissaris – boekjaren 2026-2027-2028. 



 

Artikel 2: Aan mevrouw Ann Van de Casteele, die als vertegenwoordiger van de gemeente zal 

deelnemen aan de gewone algemene jaarvergadering van EthiasCo bv van 13 juni 2024, wordt 

opgedragen haar stemgedrag af te stemmen op de beslissingen genomen in de gemeenteraad van heden 

inzake voormeld artikel 1 van onderhavig raadsbesluit, namelijk goedkeuring van alle agendapunten, 

onder voorbehoud van het specifieke verloop van de besprekingen in de vergadering. 

 

Artikel 3: Het college van burgemeester en schepenen wordt gelast met de uitvoering van voormelde 

beslissingen en onder meer kennisgeving hiervan te verrichten aan EthiasCo bv, Rue des Croisiers 24 

te 4000 Luik. 

 

191.1 

 

 

8. De Watergroep – algemene vergadering van 14 juni 2024 – vaststelling mandaat 

 

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur; 

Gelet op het feit dat de gemeente Kortenberg aangesloten is bij De Watergroep; 

Gelet op de gecoördineerde statuten van De Watergroep van 1 januari 2019; 

Gelet op de mail van De Watergroep van 8 mei 2024 houdende uitnodiging voor de algemene 

vergadering; 

Gelet op de agenda van de algemene vergadering van De Watergroep van 14 juni 2024: 

1. Jaarverslag 2023 van de raad van bestuur 

2. Verslag van de commissaris over de jaarrekening 2023 

3. Goedkeuring van de jaarrekening 2023 

4. Kwijting aan de bestuurders 

5. Kwijting aan de commissaris; 

Gelet op de uitslag van de stemming bij handopsteking: 

- stemmen voor: Ann Van de Casteele, Alexandra Thienpont, David Haelterman, Kristien Goeminne, 

Maarten Willems, Ann Outtier-Vannerem, René De Becker, Wim Moons, Bart Nevens, Stef 

Ryckmans, Francis Peeters, Mia Vandervelde, Harold Vanheel, Hans Vanhoof, Jonas Piot, Gabriëla 

Langmans, Chris Wynants, Wim Vangoidsenhoven, Hendrik Trappeniers, Walter De Brouwer, Carla 

Demaertelaere, Sofie Lapiere, Jelke Segers 

 

Besluit: met algemene stemmen 

 

Artikel 1: De gemeenteraad hecht zijn goedkeuring aan de agenda van de algemene vergadering van 

De Watergroep van 14 juni 2024: 

1. Jaarverslag 2023 van de raad van bestuur 

2. Verslag van de commissaris over de jaarrekening 2023 

3. Goedkeuring van de jaarrekening 2023 

4. Kwijting aan de bestuurders 

5. Kwijting aan de commissaris. 

 

Artikel 2: Aan de heer Guido Lauwerys, die als vertegenwoordiger van de gemeente zal deelnemen 

aan de algemene vergadering van De Watergroep van 14 juni 2024, wordt opgedragen zijn stemgedrag 

af te stemmen op de beslissingen genomen in de gemeenteraad van heden inzake voormeld artikel 1 

van onderhavig raadsbesluit, namelijk goedkeuring van alle agendapunten, onder voorbehoud van het 

specifieke verloop van de besprekingen in de vergadering. 

 

Artikel 3: Het college van burgemeester en schepenen wordt gelast met de uitvoering van voormelde 

beslissingen en onder meer kennisgeving hiervan te verrichten aan De Watergroep via mailadres 

vennoten@dewatergroep.be. 

 

901 



 

 

9. Creat Services dv – algemene vergadering 18 juni 2024 - vaststelling mandaat 

 

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur; 

Gelet op het feit dat de gemeente aangesloten is bij Creat Services dv; 

Gelet op de statuten van Creat Services dv; 

Gelet op de uitnodiging van 17 april 2024 voor de algemene vergadering van Creat Services dv op 

18 juni 2024 met bijhorende agenda en bijlagen; 

Gelet op de agenda van de algemene vergadering van Creat Services dv op 18 juni 2024: 

1. Wijziging van vermogen 

2. Actualisering van bijlagen 1 en 2 aan de statuten ingevolge wijziging van vermogen 

3. Verslag van de Raad van Bestuur over het boekjaar 2023 

4. Verslag van de commissaris 

5. a. Goedkeuring van de jaarrekening over het boekjaar 2023 afgesloten per 31 december 2023 

b. Goedkeuring van de voorgestelde winstverdeling over het boekjaar 2023 

6.. Kwijting aan de bestuurders en de commissaris 

7. Actualisering presentievergoeding  

8. Statutaire benoemingen 

Varia; 

Gelet op het artikel 432 van het decreet over het lokaal bestuur dat bepaalt dat de algemene 

vergadering is samengesteld uit de vertegenwoordigers van de deelnemers en deze voor de gemeente 

rechtstreeks worden aangewezen door de gemeenteraden uit hun leden en dat het mandaat van de 

vertegenwoordiger wordt herhaald voor elke algemene vergadering; 

Gelet op de uitslag van de stemming bij handopsteking: 

- stemmen voor: Ann Van de Casteele, Alexandra Thienpont, David Haelterman, Kristien Goeminne, 

Maarten Willems, Ann Outtier-Vannerem, René De Becker, Wim Moons, Bart Nevens, Stef 

Ryckmans, Francis Peeters, Mia Vandervelde, Harold Vanheel, Hans Vanhoof, Jonas Piot, Gabriëla 

Langmans, Chris Wynants, Wim Vangoidsenhoven, Hendrik Trappeniers, Walter De Brouwer, Carla 

Demaertelaere, Sofie Lapiere, Jelke Segers 

 

Besluit: met algemene stemmen 

 

Artikel 1: De gemeenteraad hecht zijn goedkeuring aan de agenda van de algemene vergadering van 

Creat Services dv op 18 juni 2024: 

1. Wijziging van vermogen 

2. Actualisering van bijlagen 1 en 2 aan de statuten ingevolge wijziging van vermogen 

3. Verslag van de Raad van Bestuur over het boekjaar 2023 

4. Verslag van de commissaris 

5. a. Goedkeuring van de jaarrekening over het boekjaar 2023 afgesloten per 31 december 2023 

b. Goedkeuring van de voorgestelde winstverdeling over het boekjaar 2023 

6.. Kwijting aan de bestuurders en de commissaris 

7. Actualisering presentievergoeding  

8. Statutaire benoemingen 

Varia. 

 

Artikel 2: Aan de heer Hendrik Trappeniers, die als vertegenwoordiger van de gemeente zal 

deelnemen aan de algemene vergadering van Creat Services dv op 18 juni 2024, wordt opgedragen om 

namens het bestuur alle akten en bescheiden met betrekking tot de algemene vergadering van Creat 

Services dv vastgesteld op 18 juni 2024, te onderschrijven en zijn stemgedrag af te stemmen op de 

beslissingen genomen in de gemeenteraad van heden inzake voormeld artikel 1 van onderhavig 

raadsbesluit, namelijk goedkeuring van alle agendapunten, onder voorbehoud van het specifieke 

verloop van de besprekingen in de vergadering. 

 



Artikel 3: Het college van burgemeester en schepenen wordt gelast met de uitvoering van voormelde 

beslissingen en onder meer kennisgeving hiervan te verrichten aan Creat Services dv, p/a 

Intercommunaal Beheer Farys, Stropstraat 1 te 9000 Gent (elektronische post, 

20240618AV@farys.be). 

 

901 

 

 

10. Interleuven – algemene vergadering van 19 juni 2024 - vaststelling mandaat 

 

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur; 

Gelet op het lidmaatschap van de gemeente bij Interleuven; 

Overwegende dat Interleuven een dienstverlenende vereniging is; 

Gelet op de gecoördineerde statuten van Interleuven; 

Gelet op de uitnodiging van 18 april 2024 voor de algemene vergadering van Interleuven van 19 juni 

2024; 

Gelet op de ter beschikking gestelde documenten; 

Gelet op de agenda van de algemene vergadering van Interleuven van 19 juni 2024: 

1. Samenstelling van het bureau 

2. Goedkeuring verslag buitengewone algemene vergadering d.d. 13 december 2023 

3. Verslag over de activiteiten 2023 

4. Jaarrekening per 31 december 2023 en verslag van de commissaris-revisor 

5. Verwerking van de resultaten krachtens art. 44 van de statuten 

6. Kwijting te verlenen aan bestuurders en commissaris-revisor 

7. Verkoop Brouwersstraat 6: maatschappelijke zetel 

8. Diversen; 

Gelet op artikel 432 van het decreet over het lokaal bestuur dat bepaalt dat de algemene vergadering is 

samengesteld uit de vertegenwoordigers van de deelnemers en deze voor de gemeente rechtstreeks 

worden aangewezen door de gemeenteraden uit hun leden en dat het mandaat van de 

vertegenwoordiger wordt herhaald voor elke algemene vergadering; 

Gelet op de uitslag van de stemming bij handopsteking: 

- stemmen voor: Ann Van de Casteele, Alexandra Thienpont, David Haelterman, Kristien Goeminne, 

Maarten Willems, Ann Outtier-Vannerem, René De Becker, Wim Moons, Bart Nevens, Stef 

Ryckmans, Francis Peeters, Mia Vandervelde, Harold Vanheel, Hans Vanhoof, Jonas Piot, Gabriëla 

Langmans, Chris Wynants, Wim Vangoidsenhoven, Hendrik Trappeniers, Walter De Brouwer, Carla 

Demaertelaere, Sofie Lapiere, Jelke Segers 

 

Besluit: met algemene stemmen 

 

Artikel 1: De gemeenteraad hecht zijn goedkeuring aan de agenda van de algemene vergadering van 

Interleuven van 19 juni 2024: 

1. Samenstelling van het bureau 

2. Goedkeuring verslag buitengewone algemene vergadering d.d. 13 december 2023 

3. Verslag over de activiteiten 2023 

4. Jaarrekening per 31 december 2023 en verslag van de commissaris-revisor 

5. Verwerking van de resultaten krachtens art. 44 van de statuten 

6. Kwijting te verlenen aan bestuurders en commissaris-revisor 

7. Verkoop Brouwersstraat 6: maatschappelijke zetel 

8. Diversen. 

 

Artikel 2: Aan mevrouw Carla Demaertelaere, die als vertegenwoordiger van de gemeente zal 

deelnemen aan de algemene vergadering van Interleuven van 19 juni 2024, wordt opgedragen haar 

stemgedrag af te stemmen op de beslissingen genomen in de gemeenteraad van heden inzake 

voormeld artikel 1 van onderhavig raadsbesluit, namelijk goedkeuring van alle agendapunten, onder 

voorbehoud van het specifieke verloop van de besprekingen in de vergadering. 



 

Artikel 3: Het college van burgemeester en schepenen wordt gelast met de uitvoering van voormelde 

beslissingen en onder meer kennisgeving hiervan te verrichten aan de dienstverlenende vereniging 

Interleuven, Brouwersstraat 6 te 3000 Leuven. 

 

901 

 

 

11. IGO div – algemene vergadering van 21 juni 2024 - vaststelling mandaat 

 

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur;  

Gelet op het lidmaatschap van de gemeente bij IGO div;  

Gelet op de gecoördineerde statuten van IGO div; 

Gelet op de mail van IGO div van 2 mei 2024 met de uitnodiging en agenda van de algemene 

vergadering van 21 juni 2024. De agenda omvat volgende punten: 

1. Goedkeuring verslagen AV 15-12-2023 

2. Goedkeuring jaarverslag en jaarrekening 2023, inclusief kwijting aan bestuurders en 

commissaris-revisor) (document 1 en bijlagen) 

3. Goedkeuring rapportage kostendelende vereniging IGO div jaar 2023 (document 2) 

4. Aanstelling nieuw lid van het algemeen comité 

• Catharina (Ketty) Vanherle vervangt Peter Loosen (stad Tienen) (document 3) 

5. Aanstelling nieuwe leden raad van bestuur 

• Greta Veeckmans vervangt Danny Van Goidsenhoven (cluster Tervuren-Huldenberg-

Overijse-Hoeilaart) (document 4) 

6. Ter info: bestuurlijke samenwerking tussen IGO div en IGO-W vzw in het kader van sociale 

economie (document 5) 

Varia; 

Gelet op artikel 432 van het decreet over het lokaal bestuur dat bepaalt dat de algemene vergadering is 

samengesteld uit de vertegenwoordigers van de deelnemers en deze voor de gemeente rechtstreeks 

worden aangewezen door de gemeenteraden uit hun leden en dat het mandaat van de 

vertegenwoordiger wordt herhaald voor elke algemene vergadering; 

Gelet op de uitslag van de stemming bij handopsteking: 

- stemmen voor: Ann Van de Casteele, Alexandra Thienpont, David Haelterman, Kristien Goeminne, 

Maarten Willems, Ann Outtier-Vannerem, René De Becker, Wim Moons, Bart Nevens, Stef 

Ryckmans, Francis Peeters, Mia Vandervelde, Harold Vanheel, Hans Vanhoof, Jonas Piot, Gabriëla 

Langmans, Chris Wynants, Wim Vangoidsenhoven, Hendrik Trappeniers, Walter De Brouwer, Carla 

Demaertelaere, Sofie Lapiere, Jelke Segers 

 

Besluit: met algemene stemmen 

 

Artikel 1: De gemeenteraad hecht zijn goedkeuring aan de agenda van de algemene vergadering van 

IGO div van 21 juni 2024: 

1. Goedkeuring verslagen AV 15-12-2023 

2. Goedkeuring jaarverslag en jaarrekening 2023, inclusief kwijting aan bestuurders en 

commissaris-revisor) (document 1 en bijlagen) 

3. Goedkeuring rapportage kostendelende vereniging IGO div jaar 2023 (document 2) 

4. Aanstelling nieuw lid van het algemeen comité 

• Catharina (Ketty) Vanherle vervangt Peter Loosen (stad Tienen) (document 3) 

5. Aanstelling nieuwe leden raad van bestuur 

• Greta Veeckmans vervangt Danny Van Goidsenhoven (cluster Tervuren-Huldenberg-

Overijse-Hoeilaart) (document 4) 

6. Ter info: bestuurlijke samenwerking tussen IGO div en IGO-W vzw in het kader van sociale 

economie (document 5) 

Varia. 



 

Artikel 2: Aan mevrouw Gabriëla Langmans, die als vertegenwoordiger voor de gemeente zal 

deelnemen aan de algemene vergadering van IGO div van 21 juni 2023, wordt opgedragen haar 

stemgedrag af te stemmen op de beslissingen genomen in de gemeenteraad van heden inzake 

voormeld artikel 1 van onderhavig raadsbesluit, namelijk goedkeuring van alle agendapunten, onder 

voorbehoud van het specifieke verloop van de besprekingen in de vergadering. 

 

Artikel 3: Het college van burgemeester en schepenen wordt gelast met de uitvoering van voormelde 

beslissingen en onder meer kennisgeving hiervan te verrichten aan IGO div, De Vunt 17 te 3220 

Holsbeek. 

 

901 

 

 

12. Iverlek - Algemene vergadering tevens jaarvergadering van 26 juni 2024 - vaststelling mandaat 

 

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur; 

Gelet op het feit dat de gemeente voor één of meerdere activiteiten aangesloten is bij de 

opdrachthoudende vereniging Iverlek; 

Gelet op het feit dat de agenda met documentatiestukken opgesteld werd door de raad van bestuur in 

zitting van 18 maart 2024; 

Gelet op het feit dat de gemeente per aangetekend schrijven van 2 april 2024 werd opgeroepen om 

deel te nemen aan de algemene vergadering tevens jaarvergadering van Iverlek die op 26 juni 2024 

plaatsheeft in Quartier Papier, Fabrieksstraat 55/59 te 1930 Zaventem; 

Gelet op het feit dat een dossier met documentatiestukken aan de gemeente per brief van 2 april 2024 

overgemaakt werd; 

Gelet op het voorstel tot oprichting van de wachtstructuur TRANSCO ENERGY CV, beslist door de 

raad van bestuur van Iverlek in zijn zitting van 18 maart 2024, en de beslissing om de oprichting, de 

inbreng in geld (2.000,00 euro), de goedkeuring van de ontwerpstatuten, het financieel plan, de 

motiveringsnota, de nota mogelijke aandeelhoudersovereenkomst en de gevraagde volmachtverlening, 

ter bekrachtiging voor te leggen aan de algemene vergadering van 26 juni 2024; 

Overeenkomstig artikel 472 van het decreet over het lokaal bestuur dient de beslissing tot deelneming 

van een dienstverlenende of opdrachthoudende vereniging in een andere rechtspersoon te worden 

genomen door de algemene vergadering op grond van een verslag dat de raad van bestuur heeft 

opgemaakt waarin de voor- en nadelen van de deelneming worden afgewogen en waarin wordt 

aangetoond dat de opdrachthoudende vereniging zelf niet die voordelen kan bieden. De raad van 

bestuur van Iverlek keurde in voormelde zitting van 18 maart 2024 het verslag aan de algemene 

vergadering goed. Samengevat zijn de voordelen van de oprichting van TRANSCO ENERGY CV o.a. 

het bestendigen van de gemeentelijke controle en strategische verankering van Elia (via Publi-T) en 

Fluxys (via Publigas) zonder de gemeente financieel te belasten (een goedkeuring van deze oprichting 

impliceert geenszins onomkeerbare stappen, noch onomkeerbare financiële engagementen voor 

Iverlek of de gemeente), het gegeven dat dergelijke structuur veel toegankelijker is voor, en gekend 

door, externe investeerders dan de publiekrechtelijke figuur van de opdrachthoudende vereniging, 

zonder daarbij de rechten en belangen van de gemeenten uit het oog te verliezen (waarbij Iverlek recht 

heeft op minstens één bestuurder, die regelmatig verslag moet uitbrengen). Ook de gefaseerde aanpak 

in dit dossier heeft een aantal duidelijke voordelen zoals de eenvoudige mogelijkheid tot vereffening 

indien nodig, het sneller kunnen schakelen bij een eerstvolgende kapitaaloperatie van Elia/Publi-T (of 

Fluxys/Publigas), de creatie van een duidelijk afgelijnde overlegstructuur en het feit dat er nu nog geen 

verregaande akkoorden moeten worden gesloten met niet-gemeentelijke partners, waarbij nu enkel 

sprake is van een minimale cash-inbreng zonder het beleid van de nieuwe gemeenteraad in de 

volgende legislatuur of de toekomstige ontwikkeling van de financiën van de gemeente nodeloos te 

verstoren (geen substantiële financiële impact op het gemeentebestuur). 

Gelet op de agenda van de algemene vergadering tevens jaarvergadering van Iverlek van 26 juni 2024: 

1. Kennisneming verslagen van Iverlek van de Raad van Bestuur en van de commissaris over het 

boekjaar 2023, 



2. Goedkeuring van de jaarrekening van Iverlek afgesloten op 31 december 2023 (balans, 

resultatenrekening, winstverdeling, boekhoudkundige besluiten en waarderingsregels), 

3. Vaststelling uitkeringen overeenkomstig art. 6:114 en volgend WVV, 

4. Kwijting te verlenen afzonderlijk aan de bestuurders, de leden van de regionale bestuurscomités 

en de commissaris van Iverlek met betrekking tot het boekjaar 2023, 

5. Voorstel oprichting onthaalstructuur voor belangen in Publi-T en Publigas, 

6. Desgevallend aanvaarding uitbreiding activiteiten gemeenten voor (neven)activiteiten, 

7. Statutaire benoemingen, 

8. Benoeming van een commissaris, 

9. Verlenen van machtiging aan de Secretaris van de Raad van Bestuur met de mogelijkheid tot 

subdelegatie voor de opmaak en finalisering van de nodige documenten en afhandeling van de 

formaliteiten met betrekking tot de agendapunten 5 en 8 en desgevallend 6 en 7 te actualiseren en 

te finaliseren, en om de beslissingen genomen in de agendapunten 5 en 8 en desgevallend 6 en 7 

bij authentieke akte te doen vaststellen, 

10. Statutaire mededelingen; 

Gelet op artikel 432 van het decreet over het lokaal bestuur dat bepaalt dat de algemene vergadering is 

samengesteld uit de vertegenwoordigers van de deelnemers en deze voor de gemeente rechtstreeks 

worden aangewezen door de gemeenteraden uit hun leden en dat het mandaat van de 

vertegenwoordiger wordt herhaald voor elke algemene vergadering; 

Gelet op de uitslag van de stemming bij handopsteking: 

- stemmen voor: Ann Van de Casteele, Alexandra Thienpont, David Haelterman, Kristien Goeminne, 

Maarten Willems, Ann Outtier-Vannerem, René De Becker, Wim Moons, Bart Nevens, Stef 

Ryckmans, Francis Peeters, Mia Vandervelde, Harold Vanheel, Hans Vanhoof, Jonas Piot, Gabriëla 

Langmans, Chris Wynants, Wim Vangoidsenhoven, Hendrik Trappeniers, Walter De Brouwer, Carla 

Demaertelaere, Sofie Lapiere, Jelke Segers 

 

Besluit: met algemene stemmen 

 

Artikel 1: De gemeenteraad hecht zijn goedkeuring aan de agenda van de algemene vergadering, 

tevens jaarvergadering van de opdrachthoudende vereniging Iverlek van 26 juni 2024: 

1. Kennisneming verslagen van Iverlek van de Raad van Bestuur en van de commissaris over het 

boekjaar 2023. 

2. Goedkeuring van de jaarrekening van Iverlek afgesloten op 31 december 2023 (balans, 

resultatenrekening, winstverdeling, boekhoudkundige besluiten en waarderingsregels). 

3. Vaststelling uitkeringen overeenkomstig art. 6:114 en volgend WVV. 

4. Kwijting te verlenen afzonderlijk aan de bestuurders, de leden van de regionale bestuurscomités 

en de commissaris van Iverlek met betrekking tot het boekjaar 2023. 

5. Voorstel oprichting onthaalstructuur voor belangen in Publi-T en Publigas. 

6. Desgevallend aanvaarding uitbreiding activiteiten gemeenten voor (neven)activiteiten. 

7. Statutaire benoemingen. 

8. Benoeming van een commissaris. 

9. Verlenen van machtiging aan de Secretaris van de Raad van Bestuur met de mogelijkheid tot 

subdelegatie voor de opmaak en finalisering van de nodige documenten en afhandeling van de 

formaliteiten met betrekking tot de agendapunten 5 en 8 en desgevallend 6 en 7 te actualiseren en 

te finaliseren, en om de beslissingen genomen in de agendapunten 5 en 8 en desgevallend 6 en 7 

bij authentieke akte te doen vaststellen. 

10. Statutaire mededelingen. 

 

Artikel 2 [VOORSTEL OPRICHTING ONTHAALSTRUCTUUR VOOR BELANGEN IN PUBLI-T 

EN PUBLIGAS]: 

De gemeenteraad hecht zijn goedkeuring aan het voorstel tot oprichting van de wachtstructuur 

TRANSCO ENERGY CV door Iverlek. 

De algemene vergadering van Iverlek wordt verzocht de oprichting, de inbreng in geld (2.000,00 

euro), de ontwerpstatuten, het financieel plan, de motiveringsnota, de nota mogelijke 

aandeelhoudersovereenkomst en de gevraagde volmachtverlening te willen bekrachtigen. 



 

Artikel 3: Aan de heer René De Becker, die als vertegenwoordiger van de gemeente zal deelnemen aan 

de algemene vergadering tevens jaarvergadering van de opdrachthoudende vereniging Iverlek van 26  

juni 2024 (of iedere andere datum waarnaar deze uitgesteld of verdaagd zou worden), wordt 

opgedragen zijn stemgedrag af te stemmen op de beslissingen genomen in de gemeenteraad van heden 

inzake voormeld artikelen 1 en 2 van onderhavig raadsbesluit, namelijk goedkeuring van alle 

agendapunten, onder voorbehoud van het specifieke verloop van de besprekingen in de vergadering. 

 

Artikel 4: Het college van burgemeester en schepenen wordt gelast met de uitvoering van voormelde 

beslissingen en onder meer kennisgeving hiervan te verrichten aan de opdrachthoudende vereniging 

Iverlek via e-mailadres vennootschapssecretariaat@fluvius.be. 

 

901 

 

 

13. IGS Hofheide – gewone algemene vergadering van 27 juni 2024 - vaststelling mandaat 

 

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur; 

Gelet op het lidmaatschap van de gemeente bij IGS Hofheide; 

Overwegende dat IGS Hofheide een opdrachthoudende vereniging is; 

Gelet op de statuten van IGS Hofheide, gewijzigd bij akte verleden voor notaris Luc Taloen te Leuven 

op 24 mei 2005 en gecoördineerd op 9 juni 2005. Gewijzigd bij beslissingen van de algemene 

vergadering van 9 december 2014, 21 juni 2016 en 27 juni 2018 en een laatste maal gecoördineerd op 

21 juni 2016; 

Gelet op de brief van IGS Hofheide van 26 april 2024 houdende uitnodiging voor de gewone 

algemene vergadering van 27 juni 2024; 

Gelet op de agenda van de gewone algemene vergadering van IGS Hofheide van 27 juni 2024: 

1. Goedkeuring van het verslag van de buitengewone algemene vergadering van 20 december 2023 

2. Vaststelling van de jaarrekening en het jaarverslag 2023 

3. Verlenen van kwijting aan de bestuurders en de commissaris 

4. Werking van het crematorium 

5. Varia; 

Gelet op het artikel 432 van het decreet over het lokaal bestuur dat bepaalt dat de algemene 

vergadering is samengesteld uit de vertegenwoordigers van de deelnemers en deze voor de gemeente 

rechtstreeks worden aangewezen door de gemeenteraden uit hun leden en dat het mandaat van de 

vertegenwoordiger wordt herhaald voor elke algemene vergadering; 

Gelet op de uitslag van de stemming bij handopsteking: 

- stemmen voor: Ann Van de Casteele, Alexandra Thienpont, David Haelterman, Kristien Goeminne, 

Maarten Willems, Ann Outtier-Vannerem, René De Becker, Wim Moons, Bart Nevens, Stef 

Ryckmans, Francis Peeters, Mia Vandervelde, Harold Vanheel, Hans Vanhoof, Jonas Piot, Gabriëla 

Langmans, Chris Wynants, Wim Vangoidsenhoven, Hendrik Trappeniers, Walter De Brouwer, Carla 

Demaertelaere, Sofie Lapiere, Jelke Segers 

 

Besluit: met algemene stemmen 

 

Artikel 1: De gemeenteraad hecht zijn goedkeuring aan de agenda van de gewone algemene 

vergadering van de opdrachthoudende vereniging IGS Hofheide van 27 juni 2024: 

1. Goedkeuring van het verslag van de buitengewone algemene vergadering van 20 december 2023 

2. Vaststelling van de jaarrekening en het jaarverslag 2023 

3. Verlenen van kwijting aan de bestuurders en de commissaris 

4. Werking van het crematorium 

5. Varia. 

 

Artikel 2: Aan mevrouw Gabriëla Langmans, die als vertegenwoordiger van de gemeente zal 

deelnemen aan de gewone algemene vergadering van de opdrachthoudende vereniging IGS Hofheide 



van 27 juni 2024, wordt opgedragen haar stemgedrag af te stemmen op de beslissingen genomen in de 

gemeenteraad van heden inzake voormeld artikel 1 van onderhavig raadsbesluit, namelijk goedkeuring 

van het enige agendapunt, onder voorbehoud van het specifieke verloop van de besprekingen in de 

vergadering. 

 

Artikel 3: Het college van burgemeester en schepenen wordt gelast met de uitvoering van voormelde 

beslissingen en onder meer kennisgeving hiervan te verrichten aan de opdrachthoudende vereniging 

IGS Hofheide, Jennekensstraat 5 te 3221 Holsbeek. 

 

901 

 

 

14. Samenwerkingsverbanden en verenigingen - kennisname verslagen 

 

De gemeenteraadsleden nemen kennis van: 

a) IGO – notulen raad van bestuur 15 maart 2024 

b) Iverlek – notulen regionaal bestuurscomité Leuven 17 januari 2024 

c) Brabantse Wouden – notulen + beslissingsfiches algemene vergadering 23 maart 2024 

d) Iverlek – synthese van het activiteitenverslag 2023 

e) Iverlek – presentatie jaarlijkse infosessie voor gemeenteraadsleden 16 april 2024 

f) IGS Hofheide – notulen raad van bestuur 21 februari 2024 

g) IGS Hofheide – notulen raad van bestuur 20 maart 2024 

 

901 

 

 

Raadslid Tine Vanneste sluit aan bij de zitting. 

 

 

In uitvoering van art. 21 van het decreet over het lokaal bestuur werden volgende punten toegevoegd 

aan de agenda: 

het punt 14/1 op vraag van Sofie Lapiere namens de Pro Kortenberg-fractie. 

 

 

14/1. Kenbaar maken van ontwerpbesluiten en bijhorende bijlagen van de gemeenteraad, aan de 

bevolking, voorafgaand aan de gemeenteraad 

 

Toelichting: 

 

Gezien: 

 

• De discrepantie in deze tussen gemeentedecreet van 2005 en decreet lokaal bestuur van 

22/12/2017, 

 

• De vraag naar transparantie en de vraag om de bewoners nauwer te betrekken bij het beleid. 

 

Voorstel van besluit: 

 

Vragen wij: 

 

In de toekomst de ontwerpbesluiten met bijlagen, voorafgaand aan de gemeenteraad aan de bevolking 

kenbaar te maken. 

 

Gelet op de uitslag van de stemming bij handopsteking over het voorstel van besluit: 



- stemt voor: Sofie Lapiere 

- stemmen tegen: Ann Van de Casteele, Alexandra Thienpont, David Haelterman, Kristien Goeminne, 

Maarten Willems, Ann Outtier-Vannerem, René De Becker, Wim Moons, Stef Ryckmans, Francis 

Peeters, Harold Vanheel, Jonas Piot, Gabriëla Langmans, Hendrik Trappeniers, Tine Vanneste, Carla 

Demaertelaere 

- onthouden zich: Bart Nevens, Mia Vandervelde, Hans Vanhoof, Chris Wynants, Wim 

Vangoidsenhoven, Walter De Brouwer, Jelke Segers 

 

Besluit: met 1 stem voor, 16 stemmen tegen en 7 onthoudingen.  Het voorstel van besluit wordt niet 

aanvaard. 

 

 

15. Notulen 

 

De notulen van de vorige gemeenteraadszitting worden goedgekeurd met 17 stemmen voor en 7 

onthoudingen. 

 

- stemmen voor: Ann Van de Casteele, Alexandra Thienpont, David Haelterman, Kristien Goeminne, 

Maarten Willems, Ann Outtier-Vannerem, René De Becker, Wim Moons, Stef Ryckmans, Francis 

Peeters, Harold Vanheel, Jonas Piot, Gabriëla Langmans, Wim Vangoidsenhoven, Hendrik 

Trappeniers, Tine Vanneste, Carla Demaertelaere 

- onthouden zich: Bart Nevens, Mia Vandervelde, Hans Vanhoof, Chris Wynants, Walter De Brouwer, 

Sofie Lapiere, Jelke Segers 

 

 

De zitting wordt tijdelijk geschorst tussen agendapunten 15 en 16. 

 

 

Raadslid Chris Wynants verlaat de zitting. 

 

 

BESLOTEN ZITTING 

 

 

 

 

 

 

 

L. CEUPPENS A. VAN DE CASTEELE 

algemeen directeur voorzitter 

 

 


